Совет сельского поселения Калмашбашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

Об утверждении плана мероприятий по санитарной очистке

и благоустройству территорий населенных пунктов  сельского поселения Калмашбашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан в 2014 году

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131- ФЗ, Уставом сельского поселения Калмашбашевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район  в целях благоустройства территорий, наведения надлежащего порядка и улучшения санитарного состояния  сельского поселения, Совет сельского поселения Калмашбашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1.  Утвердить План мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов сельского поселения Калмашбашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан. (приложение 1)

2. Утвердить прилагаемую схему закрепления участков за организациями, учреждениями  расположенных на территории сельского поселения  Калмашбашевский сельсовет.(приложение 2)

           3. Организовать и обеспечить с 12 апреля 2014 года до 1 ноября 2014 года проведение еженедельных экологических мероприятий по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории сельского поселения Калмашбашевский сельсовет.
           4. Специалисту по делам молодежи Аюповой  Г.Р. регулярно освещать ход  проведения мероприятий по благоустройству и озеленению на информационных стендах в администрации сельского поселения и официальном сайте администрации сельского поселения.
5. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения и разместить на официальном сайтеадминистрации сельского поселения.

6. Контроль  исполнения  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по развитию предпринимательства,земельным вопросам, благоустройству и экологии (Хамадиева Л.Т.)
Глава сельского поселения                                     Р.Х.Хусаенова

                                                                             Приложение 1

                                                                                к решению Совета

                                                                                    сельского поселения
Калмашбашевский сельсовет
                                                                                   муниципального района

                                                                Чекмагушевский район РБ

                                                                                                          от 17.04.2014г. № 150
План                                                                                                                         мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории населённых пунктов сельского поселения

Калмашбашевский сельсовет муниципального района                        Чекмагушевский район

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Принятие мер по проведению месячника с привлечением населения, организаций и предприятий, расположенных на территории  сельского поселения, граждан, владеющие домами для проведения работ по благоустройству поселения.
	апрель-май

2014 года
	администрация

	2.
	Проведение информационно - разъяснительной работы среди населения по вопросам проведения благоустройства, озеленения и санитарной очистке  населённых пунктов.
	апрель-октябрь

2014 года
	администрация

	3.
	Очистка от мусора территории пруда с.Калмашбашево
	июнь

2014 года
	администрация

	4.
	Благоустройство территории памятника, участникам ВОВ (очистка территории от мусора).
	апрель

2014 года
	администрация

	5.
	Организовать разбивку клумб и цветников около памятника погибшим воинам в ВОВ, на территории  учреждении
	май-июнь

2014 года
	администрация

	6.
	Принятие мер по ликвидации  несанкционированных свалок и дальнейшее недопущение их образования.
	апрель – октябрь 2014 года
	администрация

	7.
	Организовать конкурсы:

 -«Лучшее приусадебное хозяйство»,

-«Самое благоустроенное учреждение»,
	июнь-октябрь 2014 года
	администрация

	8.
	Подведение итогов конкурса
	октябрь

2014 года
	администрация

	9.
	Окашивание придомовых территорий поселения, административного центра,  территорий учреждений и организаций поселения.
	июнь-август 2014 года
	администрация, руководители всех форм собственности поселения, население ( по согласованию)

	10.
	Выявление административных правонарушений правил благоустройства

	круглый год
	администрация

	11.
	Организация работ по расчистке дорог в зимний период.
	ноябрь-март 2014 года
	администрация

	Рекомендовать депутатам Совета

совместно со специалистами администрации сельского поселения организовать сходы жителей в своих избирательных округах и способствовать санитарной очистке территорий населенных пунктов от мусора и недопущению

возникновения стихийных свалок
	В течение лета
	Администрация СП, руководители организаций, учреждений

	12.
	Организовать чистку питьевых колодцев и населенных пунктов

	В течение лета
	Администрация СП

	13
	Организовать закладку молодых посадок, озеленение населенных пунктов, территорий школы,  благоустройство  водоемов и родников.

	Весна, осень 2014г.
	Администрация СП

Приложение №  2

                                                                           к решению Совета

   сельского поселения                                                                                                       Калмашбашевский сельсовет

                                                           муниципального района                                         Чекмагушевский район

Республики Башкортостан

 от 17.04.2014 года №150

Схема закрепления участков за организациями, учреждениями,  расположенными на территории СП Калмашбашевский сельсовет.

	№
	Территория
	За кем закреплено
	Ответственный (контроль)

	1
	Магазин РайПО и прилегающая территория (Калмашбаш)
	Юсупова А.Ф.                   (по согласованию).
	Хусаенова Р.Х.

	2
	Магазин РайПО «Уныш» и прилегающая территория
	Исламуратова Ф.И.                (по согласованию).
	Хусаенова Р.Х.

	3
	Магазин РайПО и прилегающая территория (Кашкар)
	Газизова Г.Н.                  (по согласованию).
	Хусаенова Р.Х.

	4
	ТП «Ригат» и прилегающая территория
	Габбасов  Р.А.                   (по согласованию).
	Хусаенова Р.Х.

	5
	ТП «Лилия» и прилегающая территория
	Галина Г.А.                     (по согласованию).
	Хусаенова Р.Х.

	6
	ТП « Изюминка» и прилегающая территория
	Набиева Л.Р.                  (по согласованию).
	Хусаенова Р.Х.

	7
	Магазин  Ардашировой М. и прилегающая территория (с.Старобиккино)
	Ардаширова М.                      (по согласованию)
	Хусаенова Р.Х.

	8
	Магазин «Базы» и прилегающая территория
	Газизова Г.Ф.                  (по согласованию).
	Хусаенова Р.Х.

	9
	 МТМ и прилегающая территория

	Мустафин   А.Р.
(по согласованию)
	Хусаенова Р.Х.

	10
	Зерноток и прилегающая территория
	Мустафина Ф. Т                  (по согласованию).
	Хусаенова Р.Х.

	11
	МТФ (Калмашбаш) и прилегающая территория
	Латыпов М.М.                 (по согласованию).
	Хусаенова Р.Х.

	МТФ (Старобиккино) и прилегающая территория
	Таюпова Л.Х.                  (по согласованию).
	Хусаенова Р.Х.

	12
	Администрация СП, ФАП и прилегающая территория
	Хусаенова Р.Х.
Ганиева Х.Р. –завед.              (по согласованию)
	Хусаенова Р.Х.

	13
	МБДОУ детсад и прилегающая территория
	Заведующий д/с Максютова Л.                                     (по согласованию)
	Хусаенова Р.Х.

	14
	МБОУ СОШ и с.Калмашбашево   и прилегающая территория
	Директор Ситдиков И.Г. (по согласованию)
	Хусаенова Р.Х.

	15
	Калмашбашевский СДК и прилегающая территория
	Директор Сабитов Р.М. (по согласованию)
	Хусаенова Р.Х.

	16
	Старобиккинский СК и прилегающая территория
	Завед. СК Сабитова М.М. (по согласованию)
	Хусаенова Р.Х.

	17
	НОШ с.Старобиккино и прилегающая территория
	Хамадиева Г.М. учительница                           (по согласованию)
	Хусаенова Р.Х.

	18
	Почта и прилегающая территория

	Начальник почты Камалова Р.Р.                          (по согласованию)
	Хусаенова Р.Х.

	19
	Обочина дороги Буздяк-Дюртюли
	По графику
	Хусаенова Р.Х.

	20
	Обочина дороги с.Кашкарово по направлению с.Юмашево до стелы СПК «Базы»
	Школа,соц.работник, биржа,ФАП
	Хусаенова Р.Х.

	21
	Обочина въездной дороги  в с.Калмашбашево от остановки до заправки
	Калмашбашевский СДК

Директор Сабитов Р.М. (по согласованию)
	Хусаенова Р.Х.

	22
	Обочина въездной дороги  в с.Калмашбашево от заправки до поворота
	МДОУ детсад с.Калмашбашево   Максютова Л. –завед.                                    (по согласованию)
	Хусаенова Р.Х.

	23
	Обочина въездной дороги  в с.Калмашбашево от поворота до кладбища (Кирла)
	ФАП с.Калмашбашево

Ганиева Х.Р. –завед.              (по согласованию)
	Хусаенова Р.Х.

	24
	Обочина въездной дороги  в с.Калмашбашево от   кладбища (Кирла) до дома №121 по ул.Кирла
	МБОУ СОШ

Директор Ситдиков И.Г. (по согласованию)
	Хусаенова Р.Х.

	25
	Обочина въездной дороги в с.Старобиккино до   дома №1 по ул.Мира
	Старобиккинский СК,школа,биржа
	Хусаенова Р.Х.

	26
	Кладбище с.Калмашбашево № 1
	Общий субботник                     1 мая 2014 г.
	Хусаенова Р.Х.

	27
	Кладбище с.Калмашбашево № 2
	Общий субботник                     1 мая 2014 г.
	Хусаенова Р.Х.

	28
	Кладбище с.Калмашбашево (Кирла)
	Общий субботник                     2 мая 2014 г.
	Хусаенова Р.Х.

	29
	Кладбище с.Старобиккино
	Общий субботник                     3 мая 2014 г.
	Хусаенова Р.Х.

	30
	Кладбище с.Кашкарово
	Общий субботник                     2 мая 2014 г.
	Хусаенова Р.Х.

Приложение №  2

                                                                           к решению Совета

   сельского поселения Калмашбашевский сельсовет

                                                           муниципального района Чекмагушевский район

Республики Башкортостан

№ __ от 17.04.2014 года

Схема закрепления участков за организациями, учреждениями,  расположенными на территории СП Калмашбашевский сельсовет.

	№ п/п
	Территория
	Закрепленные участки
	За кем закреплено
	Ответственные (контроль)

	1
	МБОУ СОШ с.Рапатово
	 Территория МБОУ СОШ, участок дороги Чекмагуш-Буздяк
	Зиннатуллина Г.Ф. – директор   МБОУ

СОШ с.Рапатово (по согласованию)
	Ишмуратов Ф.А.

	2
	МБДОУ детский садик с.Рапатово
	Участок дороги Чекмагуш-Буздяк  с.Рапатово, территория детского садика
	Шаймуратова З.Б. – завед. д/с с.Рапатово

(по согласованию)
	Ишмуратов Ф.А.

	3
	СДК с.Рапатово
	Участок дороги Чекмагуш-Буздяк –

территория СДК.
	Мазитова Г.Ф. – директор СДК с.Рапатово

(по согласованию)
	Ишмуратов Ф.А.

	4
	СДК с.Новобиккино
	Участок дороги Чекмагуш – Буздяк, территория СДК.
	Даутова Р.Р. – заведующая  СДК с.Новобиккино

(по согласованию)
	Ишмуратов Ф.А.

.

	5
	Администрация Рапатовский сельсовет
	Участок дороги Чекмагуш-Буздяк, территория здании администрации.
	Ишмуратов Ф.А. –глава сельского поселения
	Ишмуратов Ф.А.

	6
	ФАП с.Рапатово
	Территория прилегающая к ФАПу в радиусе                     10 м.
	 Завед. – Михеева И.П.

(по согласованию)
	Ишмуратов Ф.А.

	7
	ФАП с.Новобиккино
	Территория прилегающая к ФАПу в радиусе                  10 м.
	Завед. – Нафикова Л.Ф.

(по согласованию)
	Ишмуратов Ф.А.

	8
	Магазин «Волна» в с.Рапатово
	Территория прилегающая к магазину
	  Гареева З.

(по согласованию)
	Ишмуратов Ф.А.

	9
	Магазин «Волна» в с.Новобиккино

	Территория прилегающая к

магазину
	 Хабирова Р.А. (по согласованию)
	Ишмуратов Ф.А.

	10
	Магазин РайПО в с.Рапатово
	Территория прилегающая к магазину
	Файрушина З.Р.

(по согласованию)
	Ишмуратов Ф.А.

	11
	Кладбище в с.Рапатово, с.Новобик-кино
	Территория кладбища и прилегающая территория
	общий субботник
	Ишмуратов Ф.А.

	12
	Обочина автомобиль-ной дороги Чекмагуш-Буздяк

	Общий субботник
	Ишмуратов Ф.А.

	13
	Обочина дороги во въезде в с.Рапатово

	Общий субботник
	Ишмуратов Ф.А.

	14
	Обочина дороги во въезде в с.Новобик-кино

	Общий субботник
	Ишмуратов Ф.А.

Управлящий делами                                         Г.Р.Кашапова